CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 363/2018

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam  Hussein  Dehaine,  para  que,  através  de  secretaria  competente realize  a

manutenção da grelha da boca de lobo localizada na Rua Juruá no bairro Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, devido ao péssimo estado que se encontra a grelha da boca

de lobo neste local onde vem dificultando o escoamento da água da chuva como também

causando riscos aos pedestres que por ali trafegam.

A manutenção  da  grelha  se  faz  necessária  para aumentar  a  segurança  entre

veículos e pedestres evitando assim acidentes no local, solicito aos demais Vereadores o

voto favorável a esta indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as

providências cabíveis.

Câmara Municipal, 02 de Abril de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200